
UCHWAŁA XLI..…….2018 

RADY GMINY USTKA 

z dnia …. maja 2018 r. 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Objeździe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.: poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz  

§ 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 

649) 

 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Na wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 

Szkoły Podstawowej w Objeździe nadaje się Szkole Podstawowej w Objeździe imię „Ludzi 

morza”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 

2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 649) został skierowany do organu prowadzącego wspólny wniosek 

Dyrektora, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 

Podstawowej w Objeździe o nadanie Szkole Podstawowej w Objeździe imienia „Ludzi 

morza”. 

 Wybór nastąpił w dniu 22 marca 2018 r. zgodnie z procedurami i harmonogramem 

działań. Zgodnie z obowiązującymi procedurami do ww. wniosku dołączone zostały 

dokumenty: 

1) Uzasadnienie wniosku 

2) Kopia Uchwały Rady Pedagogicznej 

3) Kopia Uchwały Rady Rodziców 

4) Kopia Uchwały Samorządu Uczniowskiego 

5) Harmonogram działań 

 

„Ludzie morza” to ci, którzy żyją wzdłuż wybrzeża Morza Bałtyckiego, pływający 

pod polską banderą: marynarze, żeglarze, a ponadto wszyscy, którzy związali swoje życie  

i życie swych rodzin z morzem; dokerzy, stoczniowcy, latarnicy. Morze ma zawsze 

decydujący wpływ na kształtowanie ich osobowości i postaw moralnych. 

Morze pozwala lepiej zrozumieć ułomności ludzkiej natury i wszechmoc żywiołów. 

Marynarzem może zostać jedynie człowiek przygotowany na wszystko. Przygotowany na 

codzienne zmagania z żywiołem, znający swoje możliwości i siłę charakteru, pozwalającą 

bardzo często przezwyciężyć strach przed nieznanym. Morze wymaga od ludzi niezwykłej 

sprawności fizycznej, gotowości do podejmowania szybkich i właściwych decyzji. Chwila 

wahania bowiem może w konsekwencji kosztować nawet życie. 

Praca „Ludzi morza” cieszy się zasłużonym uznaniem społeczeństwa. To ciężki trud 

wymagający wielu ofiar i wyrzeczeń, częstej i długiej rozłąki z rodziną i przyjaciółmi, 

wymagająca hartu ducha, odwagi, męstwa i solidarnej współpracy w obliczu 

niebezpieczeństw.  

Z patronem należy się utożsamiać. Z pewnością każdy chce być odważny, sprawny, 

koleżeński, przezywać niezwykłe przygody, pomagać innym, zwalczać słabości i hartować 

swoją osobowość do przeciwstawiania się zagrożeniom. Dlatego uważamy, że nadanie Szkole 

Podstawowej w Objeździe imienia „Ludzi morza” będzie wielkim zaszczytem dla uczniów, 

ich rodziców i nauczycieli. Imię „Ludzi morza” wpisuje się w morski charakter 

społeczeństwa, wśród którego przyszło nam żyć, uczyć się i pracować. 

 

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Objeździe planowana jest  

w październiku 2018 r. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


